
 

 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br  

 

PORTARIA Nº 651/GAPRE, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 

LICENÇA PARA CONCLUIR 

CURSO DE GRADUAÇÃO. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições conferidas pela legislação municipal, 

 

Considerando requerimento protocolado na Secretaria Municipal de 

Administração sob o número 3.800/2021, em 14 de setembro de 2021, solicitando licença 

para concluir o curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, da Universidade Federal 

de Campina Grande, conforme consta nos autos do processo, 

  

Considerando o parecer expedido pela Procuradoria Geral do Município 

opinando pela concessão do pedido por preencher os preceitos legais,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - CONCEDER ao Conselheiro Tutelar JOSÉ DE 

ARIMATEIA SANTOS FILHO, em conformidade com o Regimento Interno do 

Conselho Tutelar, sem prejuízo da remuneração, LICENÇA PARA CONCLUIR CURSO 

DE GRADUAÇÃO, por um período de 30 (trinta) dias, com início de 27 de setembro de 

2021. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Cuité-PB, Gabinete do Prefeito, em 27 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

____________________________________________ 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito  
 

http://www.cuite.pb.gov.br/

